
REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

IEA 

RESOLUCIO No.01.M.DIC. 0425 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE 

e 

la Dirección de informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las 
siguientes compañías con domicilio en la provincia de El Oro, se encuentran inmersas en la 
causal de inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley 31 y Art. 74 numeral 27 de la Ley de 
Mercado de Valores, Reformatorias a la de Compañías por no haber cumplido durante dos años 
consecutivos o más con las disposiciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley; 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DATOS NOTARIA |. DATOS REGISTRO MERCANTIL 
EXPR] 2: ¿NOMBRE +] "GANTON: |: FECHA | +, | CANTON [TOMO] FECHA 
S306|CAMAROSA CAMARONES DEL MAR ORENSE SA | 1 [SANTA ROSA|Mar 20 1978| 1 [SANTAROSA| 255 |Apr13 1978 
22256|MARISCOS DEL SUR CIA LTDA MARSUR TÍ MACHALA [Jul 18 1973 | 84 | MACHALA | 776 [Sep 18 1973 
23879|INDUSTRÍA GRAFICA ROCAFUERTE INGRAROC C |18| MACHALA [Oct31 1977 |1303| MACHALA | 2421 | Dec 6 1977 

26267 EDWARD CROW V. C. LTDA 2 | MACHALA [Aug 24 1984] 329 | MACHALA 695 ¡Oct 1 1984 

26406|PLASTICOS CORONADO DEL ECUADOR 4 | MACHALA ¡[Jun 30 1983] 10 MACHALA 74 |Feb 14 1984 
PLASCOEC C LTDA 

26658] ASESORES AGRICOLAS Y COMERCIALES 2 | MACHALA [Aug 29 1985| 405 | MACHALA | 986 |Dec 9 1985 
ASACOM CIA. LTDA 

26806 [INDUSTRIA MINERA ORO INMIORO C LTDA 2 | MACHALA |Feb 31986| 16 | MACHALA | 279 [Apr 16 1986 
38029| TEVECORP S.A. 2 | MACHALA [Dec 30 1993| 730| MACHALA | 1901 [Dec 31 1993 
38031|PETROLEOS DE EL ORO PETRORO S.A. 2 | MACHALA |May20 1994| 261 | MACHALA | 690 |May 31 1994 
38068|IMPORTADORA Y EXPORTADORA GALKISAS.A. | 2| MACHALA [Feb 21995| 74 | MACHALA | 126 |Feb 6 1995 
38072|REIORO C.A. 2 | MACHALA |Mar27 1995| 164 | MACHALA | 314 |Mar29 1995 
38113|AURPROVINCE S.A. 6 | MACHALA [Aug 19 1996| 518] MACHALA | 1022 [Aug 21 1996 
38115|CONTINCAMAR S.A. 6 | MACHALA [Aug 19 1996| 522 | MACHALA | 1026 [Aug 21 1996 
38117|AGRISHIRYS S.A. 6 | MACHALA JAug 19 1996] 524 | MACHALA 1028 [Aug 21 1996 

38118|GALAXIRICH S.A. 6 | MACHALA [Aug 19 1996| 520 | MACHALA | 1024 [Aug 21 1996 

38143|BANANAS DE LA AMAZONIA S.A. BANAZON 2 | MACHALA | Jun 71996 |429| MACHALA | 857 | Jul 17 1996 
38144 |FRUTERA AMAZONICA S.A. FRUTAMAN 2 | MACHALA | Jun 41996|431| MACHALA | 859 | Jul 17 1996 
38148|DISTRIBUIDORA DEL SUR S.A. "DIMENSUR" 2 | MACHALA [Jun 28 1996|761| MACHALA | 1570 | Dec 4 1996 
38169|MINERALES ECUATORIANOS "MINECUA S.A.” 4 | MACHALA [May 81997|347 | MACHALA | 761 | Jun 4 1997 
38177|CORPORACION ORENSE DE IMPORTACION Y |6| MÁCHALA |Jul15 1997 | 479] MACHALA | 1048 | Jul 24 1997 

EXPORTACION CORIEX S.A. 
38191|ECUAPECO S.A. 6 | MACHALA [oOct20 1997| 33 [HUAQUILLAS | 677 [Nov 18 1997 
38192 [EMPRESA DE TARJAS INSPECCIONES CUSTODIA | 2 | MACHALA [Nov 13 1997| 744 | MACHALA | 1623 [Nov 26 1997 

Y SERVICIOS PORTUARIOS ETICSEP S.A. 
38258 |OROHIELO S.A. 7 | GUAYAQUIL [Oct 30 1998] 839 | MACHALA | 1880 [Nov 25 1998 
38269|MI TECHO CONSTRUCTORA S.A. CONSMITECO | 6| MACHALA [Dec 17 1998| 951 | MACHALA | 2134 |Dec 31 1998 
38272 [SOCIEDAD CIENTIFICA VISION SOCIEV C.A. 6 | MACHALA [Jan 20 1999| 64 | MACHALA | 138 [Feb 11999 
38276|UBALTER S.A. 7 | GUAYAQUIL |Nov24 1998| 120] MACHALA | 214 [Feb 11 1999 
38277[CONSERSU S.A. 6 | MACHALA [Feb 31999|150| MACHALA | 254 [Feb 22 1999 
38282|¡PROVEEDORA DE EL ORO S.A. PROVEORO 5 | MACHALA | Jan 22 1999| 221 | MACHALA 368 | Mar 9 1999 

38283|PRESERVINA S.A. 25| GUAYAQUIL [Jan 20 1999| 177 | MACHALA | 299 [Feb 26 1999 
38284|SERGENCOM S.A. 25| GUAYAQUIL [Jan 20 1999| 179] MACHALA | 301 [Feb 26 1999 
38287 COMPAÑIA GUABOVISION S.A. T| ELGUABO [Feb 23 1999| 10 | EL GUABO | 186 [Mar 18 1999 
38293] NESTOR EXPLORER S.A. NEXPLORESA 6 | MACRALA |Mar 11999] 238] MACHALA | 399 |Mar 17 1999 
38300|BINRECSA BINGO Y RECREATIVOS S.A. 5 | MACHALA [Jan 111999] 234 | MACHALA | 395 |Mar16 1999 
38301 ¡CHENCAM C.A. 2 | MACHALA |Mar 19 1999| 294 | MACHALA 480 [Mar 31 1999 

38302 |SERAFISA EXPORTADORA S.A. 2 | MACHALA |Dec 151998] 7 | EL GUABO | 94 |Feb 31999 
38307 [GOLDFINEXPORT S.A. 2 | MÁCHALA [Apri51999|411| MACHALA | 670 |May 4 1999 
  

  
  PTITT 

"



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— A 

Página 2 de 3 

y 

  

  

  
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

383 ss SUPERSAANCEADOS SUBALAN 5.A. GUAYAQUIL [Nov 30 1998] 257] MACHALA | 431 |Mar24 1999 us S INTERNACIONAL PUVANTUMBEZ MACHALA [May 19 1999| 466] MACHALA | 789 [May 27 1999 
38323|MULTI QUETIOPERADORA OPERADORA DE SERVICIOS | 2 | MACHALA |Jul19 1999|648| MACHALA | 1059 | Ju/27 1959 

na ES SERRANO VITE FILSEVI S.A, 1 | MARCABELI [Apr 24 1999| 477 | MACHALA | 784 [May 31 1999 q di -CONMPANA DE TRANSPORTE SURESTE S.A. | 2 [SANTA ROSA|May 28 1999] 8 | ARENILLAS | 384 | Ju 19 1909 
a COMPA MINERA DURAN S.A. COMIDU 2 [SANTA ROSA [Jun 30 1999| 38 [SANTAROSA| 1113 [Aug 4 1999 
ne SRUPO SALTO INTERANDINA S.A. 6 | MACHALA [Julió 1999/7239] MACHALA | 1227 [Aug 30 1999 

ELASORADOS DE PRODUCTOS CARNICOS S.A. | 3 | MACHALA |Ocr28 1999|923| MACHALA | 1578 [Nov 18 199 
38361/CONTIBANANOS BANANOS CONTINENTALS.A. | 2| MACHALA |Dec 6 1999|964 | MACHALA | 1672 [Dec 10 1995 
38700|SWISSECUAMAR S.A. 2 | "MACHALA | Apr 91996 |206| MACHALA | 434 |Apri11 1996 
38913|GASECUADOR S.A 1| QUITO [Feb26 1988] 226| MACHALA | 452 [Jun 17 1988 
38925|REULOSHER S.A. 7 | GUAYAQUIL [Jun 28 1989| 19 [HUAQUILLAS| 212 [Aug 21 1989 
38928|FABOC S.A. 7 | GUAYAQUIL [May 23 1989] 11 |HUAQUILLAS | 180 | Jul 5 1989 
38943|EMPRESA ECUATORIANA EESA S.A. 2 [SANTA ROSA|Jun 19 1990 285 | MACHALA | 542 | Jul 2 1990 
39134 EXPORTADORA BANANERA ROCAEXPORTC. [1] PASAJE [Janz01992| 8 | PASAJE | 30 |Jand11992 
39157|AGROEXPORTADORA BANANERA SOLANO 2| PASAJE [Aug 81991| 63 | PASAJE | 1538 [Nov 6 1991 AGEXBAS C. LTDA. 
39172|COMERCIALIZADORA RAMON BANANAS 2 | MACHALA |Dec16 1992] 57 | MACHALA | 215 [Feb 91993 

"CORABAN" CIA, LTDA. 
39186|TECNICENTRO CARRIÓN TECNICARRC.LTDA. | 2| MACHALA [Apr 21993| 12 | PASAJE | 458 |May 6 1993 
JOTO3JEXPORTADORA FADUL NOBLECILLA CEDILLO |2| MACHALA |Apriá 1993| 232 | MACHALA | 639 [Apr26 1993 

"EXPORFAN" S.A, 
39T99|GRUPO COMERCIAL Y DE TRANSPORTE 2 | MACHALA |Jul201993| 32 | PASAJE | 928 [Aug 16 1993 

TRANSPRES C. LTDA, 
39203|COMERCIALIZADORA OROCRUZ CIA.LTDA. 2 | PASAJE |Sep 61993| 42 | PASAJE | 1098 [Sep 17 1993 
39223 [SERVICIOS DE CONTRATACIÓN LABORAL 4] MACHALA [Nov24 1993] 8 | MACHALA | 8 |Jan 71994 

EMPRESARIAL SECOLE C. LTDA, 
39233|DISTRIBUIDORA ORDONEZ CONTRERAS CIA. [4| MACHALA [|Mar101994| 147 | MACHALA | 447 |Apr11 1994 

LTDA. DISORCON 
39237|BANANERA VEGA SARMIENTO BANAVESA C. 1] MARCABEO [Jan 111994] 111] MACHALA | 371 |Mar24 1994 

LTDA, 
39253|S.P.B. SEGURIDAD PRIVADA BARREZUETA Z [SANTA ROSA|May 31 1994| 21 [SANTA ROSA| 969 | Jul 15 1994 

COMPANIA LIMITADA. 
39277|FEBRES CORDERO CUEVA CIA. LTDA, 2 | MACHALA [Dec 16 1993| 873| MACHALA | 1984 [Dec 28 1994 
39260|PRESTACIONES DE SERVICIOS AMERICA 2 | MACHALA [Jan 24 1995| 126] MACHALA | 232 | Mar 7 1995 

PRESAMERICA €. LTDA. 
30315 [SERVICIOS DE ALMACENAJE Y TARJAS DEL S | MACHALA |Jan171996| 47 | MACHALA | 79 |Jan23 1998 

PACIFICO SERVIALTAR CIA, LTDA, 
39347[CONSTRUCTORA ORTEGA MARQUEZ CIA.LTDA. | 4 | MACHALA [Aug 7 1998|807 | MACHALA | 1005 [Aug 20 1996 
39350|ECOSUGAR AZUCAR ECÓLOGICA ECUATORIANA | 6 | MACHALA [Oct10 1996|644 | MACHALA | 1295 [Oct 15 1996 

CIA. LTDA. 
39361|SAVIBEN C. LTDA. TEL GUABO [Dec 12 1996|822| MACHALA | 1711 [Dec 31 1998 
303G9|COMERCIALIZADORA DE BANANO NARANJAL.— |5| MACHALA |Aug23 1996| 49 | MACHALA | 1545 |Dec 2 1996 

COBANA C. LTDA, 
39376|SERVARIOS SERVICIOS VARIOS C. LTDA. T| "EL GUABO |Mar14 1997| 179] MACHALA | 375 |Mar26 1997 
30378|EXPORTADORA DE PRODUCTOS DE PRIMERA |2| MACHALA |Mar24 1997|216| MACHALA | 450 | Apr 91997 

NECESIDAD ANROFIG CIA. LTDA. 
39380|COMPAÑIA PALACIOS DURAN PALDU CIA.LTDA. | 1 | MARCABELI | Mar 6 1997| 227 | MACHALA | 467 [Apr 14 1997 
39383|COMERCIO Y EXPORTACION DEL SUR "COEXSUR| 4 | MACHALA [Mar27 1097| d6 | PASAJE | 563 [Aprz25 1997 

C. LTDA," 
39427|INSYSOFT CIA. LTDA. 6 | MACHALA |Mar16 1998| 263] MACHALA | 529 |Apri5 1998 
39428|RESTURMIR CIA, LTDA. 2] MACHALA |Oct171997|772| MACHALA | 1667 [Dec 8 1997 
39451|PROYECTOS PARA EL DESARROLLO PRODE CIA. | 5 | MÁCHALA [Aug 31998|678| MACHALA | 1508 |Sep 15 1998 

LTDA. 
39462 |NARBAMAR C. LTOA. 2 | MACHALA |Dec15 1998] 8 | MACHALA | 8 |Jan 71999 
39464 |SALVATROS PRODUCCIONES C. LTDA. 4 | MACHALA [Jan 191999] 81 | MACHALA | 167 |Feb 4 1999 
J9465|AGRO-QUÍMICA DEL PACIFICO AQUIMOAC C. 3 | MACHALA |Ju13 1998 |742| MACHALA | 1654 | Oct 8 1998 

LTDA. 
39467 EUROBANANA C. LTDA. EUROBAN 6 |” MACHALA [Feb 17 1999| 174] MACHALA | 296 [Feb 26 1999 
39469|EXFORTADORA AGRICOLA ALLEN EXPORTALLEN [2 | MACHALA [Jan 1219991 5 | PASAJE | 272 [Feb 22 1999                   
  

  

 



Pou 

Página 3 de 3 

  

  

  

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS O 

C. LTDA. 

39473|GRUPO SEGARRA GRUSE CIA. LTDA. 4 | MACHALA ¡Jan 19 1999| 89 | MACHALA 180 |Feb 8 1999 

39474 |CELERS CONSTRUCTORA ELECTRICA REGIONAL | 2 | MACHALA [Feb 26 1999| 230 | MACHALA 390 |Mar 15 1999 
SUR C. LTDA. 

39476|SERVICIOS GENERALES RIOFRIO ROMERO CIA. | 6 | MACHALA |Mar 19 1999] 261] MACHALA 436 |Mar 25 1999 
LTDA. 

39477 [CAPACITACION PEDAGOGICA DEL ADULTO 2 | MACHALA |Dec 21 1998] 3 PASAJE 93 [Jan21 1999]. 
CAPEDA CIA. LTDA. 
  

39478|SELECGUB SERVICIOS ELECTRICOS EL GUABO 5 | MACHALA [Mar 31 1999] 15 | EL GUABO 252 | Apr 21 1999 

  

  

CIA. LTDA. 
39479| COMCALVA CIA. LTDA. 1 | ARENILLAS |Mar 17 1999| 318 | MACHALA 509 | Apr 6 1999 

39480|PRESTACION Y SERVICIOS DEL SUR PRESTASUR | 6 | MACHALA [Nov 27 1998| 348 | MACHALA 556 | Apr 16 1999 
CIA. LTDA. 
  

39491¡COMPAÑIA MATUTE PAUCAR SERRANO GARCIA, | 6 | MACHALA | Jun 81999 | 626 | MACHALA | 1030 | Jul 21 1999 
MAPASEGA CIA. LTDA. 
  

39507 |VAQEVMACH CIA. LTDA. 2 | MACHALA JOct25 1999] 943 | MACHALA | 1611 | Dec 1 1999 
  

39577|COMPAÑÍA DE ALACENAMIENTO TEMPORAL DE | 2 ¡SANTA ROSA |Nov 17 1995] 29 | HUAQUILLAS | 530 [Nov 24 1995 
MERCADERIAS Y TRANSPORTE DE CARGA 
INTERNACIONAL BODEGAS CRISTO REY C LTDA 
  

  

  

40773|PREDIOS Y EXPLOTACIONES MARITIMAS CA 30| GUAYAQUIL | Aug 31982| 9 MACHALA 322 |May 26 1983 
PREXAMAR 

67240/PREDIAL JACUMSA S.A. 13| GUAYAQUIL [Aug 20 1992| 115| MACHALA | NULL | Mar 2 1995 

74442 ¡PAFECOCSA S.A. 21| GUAYAQUIL [Jan 19 1996| 646 | MACHALA | 1067 | Jul 27 1999                       

QUE por encontrarse incursas en la causal prevista en el considerando anterior, debe dictarse 

la resolución que declare la inactividad de las compañías antes mencionadas. 

EN — ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos.ADM.98203 de 24 de septiembre de 1998; y, ADM-00384 de 13 de 

noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en el 
primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de 
las compañías mencionadas en el artículo anterior, en la forma prevista en la Ley, en la 
dirección domiciliaria de las mismas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR que los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, sí transcurrido el término de treinta días (30), contados desde la notificación 
con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 

de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del Art. 3 de la Ley 31 Reformatoria a la de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Machala, a ¡= 8 NOY 2001 

   

  

DOCYOR RODBÁGO SABANÉO SALAZAR 
INTENDENTE COMPAÑIAS DE MACHALA 

  

RSS/LRL/ 
PVG 
2001-11-08 

  

  Y FT TT Y q


